

Município de Capinzal - SC  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JULHO/2016 A JUNHO/2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>5.823.364,88</b>	<b>5.442.903,94</b>	<b>5.482.559,74</b>	<b>5.755.370,45</b>	<b>6.498.448,24</b>	<b>9.541.401,81</b>	<b>6.050.580,72</b>	<b>6.220.364,82</b>	<b>6.031.522,98</b>	<b>6.318.202,52</b>	<b>7.387.568,03</b>	<b>6.274.706,31</b>	<b>76.826.994,44</b>	<b>85.643.038,07</b>
RECEITA TRIBUTÁRIA	474.185,19	411.866,55	423.895,91	333.622,48	360.287,89	570.777,83	407.861,34	300.866,40	432.320,31	657.700,41	1.535.663,26	514.219,72	6.423.267,29	6.521.797,34
I.P.T.U.	102.455,69	96.409,90	15.964,11	6.551,17	10.277,39	17.666,92	1.369,98	0,00	0,00	238.592,41	1.121.347,60	135.569,88	1.746.205,05	1.552.881,05
I.R.R.F	93.263,23	93.026,67	99.457,88	90.612,25	86.998,10	188.449,86	134.950,15	99.105,59	106.305,59	101.852,64	114.276,49	114.674,99	1.322.973,44	1.109.857,56
I.S.S.	210.119,19	187.843,14	200.711,04	166.859,22	176.026,53	215.596,91	181.820,95	133.480,68	194.497,12	189.038,14	168.811,09	182.266,39	2.207.070,40	2.307.470,84
I.T.B.I.	54.614,44	26.951,99	98.267,42	55.317,63	52.938,21	103.807,59	83.098,10	44.936,40	70.876,11	37.151,03	101.333,36	59.849,35	789.141,63	1.076.404,40
Outras Receitas Tributárias	13.732,64	7.634,85	9.495,46	14.282,21	34.047,66	45.256,55	6.622,16	23.343,73	60.641,49	91.066,19	29.894,72	21.859,11	357.876,77	475.183,49
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	97.409,33	104.497,32	103.141,14	99.423,42	99.364,24	98.756,19	101.827,43	99.877,22	92.038,91	115.565,42	101.945,06	101.407,08	1.215.252,76	1.264.378,66
RECEITA PATRIMONIAL	97.118,37	111.883,44	95.460,60	88.132,90	95.045,08	102.661,74	105.053,70	91.813,22	96.091,38	93.424,83	126.041,05	108.826,45	1.211.552,76	950.926,51
RECEITA AGROPECUÁRIA	11.390,40	11.047,40	10.380,58	4.496,27	5.310,21	17.582,10	5.249,54	2.903,53	4.086,32	3.749,90	977,07	112,00	77.285,32	187.994,10
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	602.431,47	593.400,32	625.704,10	599.660,82	604.184,97	642.399,92	508.316,85	580.154,30	680.049,22	642.098,87	671.585,47	665.667,47	7.415.653,78	7.521.525,36
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.416.721,18	4.085.605,04	4.115.272,37	4.512.257,94	5.240.136,73	7.909.194,63	4.675.186,17	4.969.869,88	4.609.025,89	4.666.383,23	4.803.934,89	4.758.389,53	58.761.977,48	65.933.806,45
Cota-Parte do F.P.M.	1.149.030,71	931.681,25	757.642,98	919.699,03	1.677.977,95	2.623.086,92	1.115.447,18	1.429.973,27	895.965,88	1.079.486,56	1.224.491,18	1.128.632,77	14.933.115,68	17.571.195,04
Cota-Parte do I.C.M.S.	1.602.909,74	1.583.260,72	1.710.308,30	1.769.213,40	1.712.494,15	1.884.733,43	2.065.782,03	1.841.044,60	1.930.727,54	2.003.457,54	1.832.991,30	1.925.196,17	21.862.118,92	27.753.238,61
Cota-Parte do I.P.V.A.	210.373,78	200.660,12	202.438,22	201.517,65	122.238,85	77.860,15	118.453,27	135.731,46	208.527,47	200.909,34	240.814,18	222.241,24	2.141.765,73	2.219.569,86
Cota-Parte do ITR	10,00	327,02	16.217,01	19.765,82	368,69	195,22	0,00	55,34	12,90	3.928,92	260,08	112,88	41.253,88	41.905,97
Outras Transferências Correntes	558.434,51	447.963,42	485.241,61	530.010,46	638.131,01	2.103.054,06	322.108,24	551.004,68	538.157,05	314.717,73	478.751,79	414.250,54	7.381.825,10	6.634.593,43
Transferências da LC 61/1989	21.359,18	21.583,25	23.634,95	24.980,92	26.107,02	27.775,36	26.046,30	28.640,52	22.506,41	27.176,56	25.499,21	25.637,84	300.947,52	326.241,58
Transferências da LC 87/1996	6.672,07	6.672,07	6.672,07	6.672,07	6.672,07	6.672,07	7.055,17	7.055,17	7.055,17	7.055,17	7.055,17	7.055,17	82.363,44	87.987,57
Transferências do FUNDEB	867.931,19	893.457,19	913.117,23	1.040.398,59	1.056.146,99	1.185.817,42	1.020.293,98	976.364,84	1.006.073,47	1.029.651,41	994.071,98	1.035.262,92	12.018.587,21	11.299.074,39
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	124.108,94	124.603,87	108.705,04	117.776,62	94.119,12	200.029,40	247.085,69	174.880,27	117.910,95	139.279,86	147.421,23	126.084,06	1.722.005,05	3.262.609,65
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>518.519,11</b>	<b>548.836,68</b>	<b>543.382,45</b>	<b>588.369,55</b>	<b>709.171,52</b>	<b>805.190,16</b>	<b>666.556,59</b>	<b>688.499,88</b>	<b>612.958,84</b>	<b>664.402,63</b>	<b>666.221,96</b>	<b>661.801,34</b>	<b>7.673.910,71</b>	<b>9.483.836,53</b>
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	518.519,11	548.836,68	543.382,45	588.369,55	709.171,52	805.190,16	666.556,59	688.499,88	612.958,84	664.402,63	666.221,96	661.801,34	7.673.910,71	9.483.836,53
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>5.304.845,77</b>	<b>4.894.067,26</b>	<b>4.939.177,29</b>	<b>5.167.000,90</b>	<b>5.789.276,72</b>	<b>8.736.211,65</b>	<b>5.384.024,13</b>	<b>5.531.864,94</b>	<b>5.418.564,14</b>	<b>5.653.799,89</b>	<b>6.721.346,07</b>	<b>5.612.904,97</b>	<b>69.153.083,73</b>	<b>76.159.201,54</b>

FONTE:

Capinzal, 28/07/2017

NILVO DORINI  
PREFEITO MUNICIPAL

MARLISA APARECIDA PADILHA  
CONTADORA - CRC 017849/O-8